
 
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ЦОЦИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3» 

(МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3») 

 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат 

 «№3 ЙОЛУ ЦОЦИ-ЮЬРТАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»  

(МБЙУХь «№3 йолу Цоци-Юьртара ЙУИ») 

 

ПРИКАЗ 
31.08.2024 № 152-од 

с. Цоци-Юрт 

 

Об утверждении графика контрольных мероприятий  

на 2024-2025 учебный год 
 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения, 

Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03, Рособрнадзора 01-169/08-01 «О 

направлении рекомендаций», в соответствии с приказом Министерства образования 

и науки Чеченской Республики от 11.08.2023 №1046-п, в целях минимизации 

нагрузки на обучающихся  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график контрольных мероприятий МБОУ «Цоци-Юртовская СШ 

№3» на 2024-2025 учебный год (приложение №1). 

2. Заместителю директора по УР Макаевой Л.Ш-А.: 

2.1. контролировать соблюдение графика контрольных мероприятий, 

указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать 

проекты его корректировки; 

2.2.проинформировать обучающихся МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3» и их  

родителей (законных представителей) о датах проведения контрольных 

мероприятий в 2024-2025 учебном году. 

3. Заместителю директора по ИКТ Абдулкаримову М-Э.Ю. опубликовать 

график контрольных мероприятий на сайте МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3» (в 

подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации») в 

срок до 01.09.2023. 

4. Делопроизводителю Абдулкадыровой А.А. ознакомить под подпись с 

настоящим приказом работников в срок до 01.09.2023. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                                                    Замхаджиева П.Э. 

 



Приложение №1 

к приказу МБОУ 

«Цоци-Юртовская СШ №3» 

от 31.08.2024г.        №152-од 

 

График 

контрольных мероприятий в 1—11-х классах 

на 2024-2025 учебный год 
Неделя Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Начальное общее образование 

1 класс 

1          

2    

Математика 

(диагностическа

я работа без 

балльного 

оценивания) 

  

Литературное 

чтение 

(диагностическа

я работа без 

балльного 

оценивания) 

  

Комплексная 

метапредметная 

диагностическая 

работа (без 

балльного 

оценивания) 

 

3    

Русский язык 

(диагностическа

я работа без 

балльного 

оценивания) 

      

Диагностика 

техники слогового 

плавного чтения 

(без балльного 

оценивания) 

Региональная 

диагностики 

уровня 

образовательны

х достижений  

обучающихся 

1,2,3 классов 

4 

Региональное 

исследование 

готовности 

первоклассников 

к обучению 

   

 Повторное 

региональное 

исследование 

готовности 

первоклассник

ов к обучению 

    

2 класс 

1      

Окружающий 

мир 

(тематическая 

  

ПА по 

математике, 

русскому языку  



контрольная 

работа) 

2 

Математика 

(входная 

диагностическая 

работа) 

    

Математика 

(контрольная 

работа) 

      ПА по технологии 

ПА по 

литературе, 

английскому 

языку 

3 

Русский язык 

(входная 

диагностическая 

работа) 

  

Функциональн

ая грамотность 

(комплексная 

диагностическа

я работа) 

Русский язык 

(контрольная 

работа) 

      

ПА по 

окружающему 

миру  

 Региональная 

диагностики 

уровня 

образовательных 

достижений 

обучающихся 

1,2,3 классов 

4 

Окружающий мир 

(входная 

диагностическая 

работа) 

Чеченский язык и 

литература 

(входная 

диагностика) 

      

Иностранный 

язык 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

    

ПА по родному 

языку (чеченский), 

музыке 

 ПА по ИЗО и 

музыке 

3 класс 

1    

Функциональная 

грамотность 

(комплексная 

диагностическая 

работа) 

  

Окружающий 

мир 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

  

ПА по 

математике, 

русскому языку  

2 

Математика 

(входная 

диагностическая 

работа) 

            ПА по технологии 

ПА по 

литературе, 

английскому 

языку 

3 

Русский язык 

(входная 

диагностическая 

работа) 

 

иностранный 

язык (входная 

    

Математика 

(контрольная 

работа) 

 

иностранный 

язык 

      

ПА по 

окружающему 

миру  

Региональная 

диагностики 

уровня 

образовательны

х достижений  

обучающихся 

1,2,3 классов 



диагностическая 

работа) 

(контрольная 

работа) 

4 

Окружающий мир 

(входная 

диагностическая 

работа) 

Чеченский язык и 

литература 

(входная 

диагностика) 

      

Русский язык 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

    

ПА по родному 

языку (чеченский), 

музыке 

 ПА по ИЗО и 

музыке 

4 класс 

1  

Окружающий 

мир (входная 

диагностическа

я работа) 

     
ПА по 

технологии 

ПА по родному 

языку 

(чеченский), 

музыке 

2 

Математика 

(входная 

диагностическая 

работа) 

  

Математика 

(контрольная 

работа) 

 

иностранный 

язык 

(контрольная 

работа) 

  

Комплексная 

метапредметная 

диагностическая 

работа 

ВПР по 

русскому языку 

ВПР по  

Окружающему 

миру 

 

3 

Иностранный язык 

(входная 

диагностическая 

работа) 

Чеченский язык и 

литература 

(входная 

диагностика) 

    

Русский язык 

(контрольная 

работа) 

Функциональна

я грамотность 

(комплексная 

диагностическая 

работа) 

  
ВПР по 

математике 

ПА по 

математике, 

русскому языку  

4 

Русский язык 

(входная 

диагностическая 

работа) 

 

литературное 

чтение (входная 

      

ПА по 

окружающему 

миру  

ПА по 

литературе, 

английскому 

языку 



диагностическая 

работа) 

Основное общее образование 

5 класс 

1  

География 

(стартовая 

диагностика) 

 

Математика 

(контрольная 

работа) 

  

Математика 

(контрольная 

работа) 

   

2  

История 

(стартовая 

диагностика) 

 

Русский язык 

(контрольная 

работа) 

    

Иностранный 

язык 

(контрольная 

работа) 

ВПР по 

математике 

ПА по ИЗО и 

музыке 

ВПР по одному 

из предметов: 

география, 

биология 

 

ПА по 

географии и 

биологии 

3 

Русский язык 

(стартовая 

диагностика) 

Читательская 

грамотность 

(письменная 

работа на 

межпредметной 

основе) 

   

География 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

Русский язык 

(контрольная 

работа) 

 

ВПР по 

русскому языку  

ПА по труду 

(технология) и 

физической 

культуре 

ПА по 

русскому 

языку, 

литературе и 

математике 

4 

Математика 

(стартовая 

диагностика) 

 

иностранный язык 

(стартовая 

диагностика) 

      

ВПР по одному из 

предметов: 

история, 

литература, 

иностранный 

язык 

ПА по истории 

ПА по родному 

языку и 

литературе 

6 класс 

1    

Математика 

(контрольная 

работа) 

 

иностранный 

язык 

(контрольная 

работа) 

  

Математика 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

   



2 

Математика 

(входная 

диагностика) 

 

русский язык 

(входная 

диагностика) 

Обществознани

е (стартовая 

диагностика) 

Функциональн

ая грамотность 

(комплексная 

диагностическа

я работа) 

Русский язык 

(контрольная 

работа) 

Биология 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

  

Труд 

(технология) 

(защита 

проектов) 

ВПР по 

математике 

 

ПА по ИЗО и 

музыке 

ВПР по одному 

из предметов: 

география, 

биология 

ПА по 

географии и 

биологии 

3 

Иностранный язык 

(входная 

диагностика) 

Чеченский язык и 

литература 

(входная 

диагностика) 

      

География 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

  

ВПР по 

русскому языку 

ПА по труду 

(технология) и 

физической 

культуре 

ПА по 

русскому 

языку, 

литературе и 

математике 

4 

География 

(входная 

диагностика) 

 

история (входная 

диагностика) 

    

Комплексная 

метапредметная 

диагностическа

я работа 

История 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

ВПР по одному из 

предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

язык 

 

ПА по истории, 

обществознани

ю 

ПА по родному 

языку и 

литературе 

7 класс 

1  

Информатика 

(стартовая 

диагностика) 

 

Вероятность и 

статистика 

(контрольная 

работа) 

 

русский язык 

(контрольная 

работа) 

  

Биология 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

Обществознани

е (контрольная 

работа) 

  

2 

Алгебра 

(стартовая 

диагностика) 

 

Вероятность 

и статистика 

(стартовая 

диагностика) 

 

Алгебра 

(контрольная 

работа) 

 

география 

(тематическа

Алгебра/геометр

ия (комплексная 

контрольная 

работа) 

  

Алгебра 

(контрольная 

работа) 

 

иностранный 

язык 

География 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

ВПР по 

математике 

 

ПА по ИЗО и 

музыке 

ВПР по одному 

из предметов: 

история, 

обществознани

е, 

литература, 



русский язык 

(входная 

диагностика) 

физика 

(стартовая 

диагностика) 

я 

контрольная 

работа) 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

иностранный 

язык 

 

ПА по 

географии и 

биологии 

3 

География (входная 

диагностика) 

История (входная 

диагностика) 

 

Иностранный 

язык 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

Русский язык 

(контрольная 

работа) 

Информатика 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

Функциональна

я грамотность 

(комплексная 

диагностика) 

Иностранный 

язык 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

ВПР по 

русскому языку, 

труд 

(технология) 

(защита 

проектов) 

ПА по труду 

(технология) и 

физической 

культуре 

ПА по 

русскому 

языку, 

литературе и 

математике 

4 

Иностранный язык 

(входная 

диагностика) 

Чеченский язык и 

литература 

(входная 

диагностика) 

Читательская 

грамотность 

(письменная 

работа на 

межпредметной 

основе) 

  

Физика 

(контрольная 

работа) 

Русский язык 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

 

ВПР по одному из 

предметов: 

география, 

биология, 

физика базовая, 

физика с 

углубленным 

изучением 

предмета, 

нформатика 

ПА по истории, 

обществознани

ю 

ПА по родному 

языку и 

литературе 

8 класс 

1  

Химия 

(стартовая 

диагностика) 

Физика 

(входная 

диагностика) 

 

Русский язык 

(контрольная 

работа) 

история 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

  

География 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

Иностранный 

язык 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

 

история 

(контрольная 

работа) 

  



2 

Русский язык 

(входная 

диагностика) 

 

биология 

(входная 

диагностика) 

 

Иностранный 

язык 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

Геометрия 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

Информатика 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

Функциональна

я грамотность 

(комплексная 

диагностика) 

Алгебра 

(контрольная 

работа) 

ВПР по 

математике 

 

ПА по музыке 

ВПР по одному 

из предметов: 

история, 

обществознани

е, 

литература, 

иностранный 

язык 

 

ПА по 

географии и 

биологии, 

химии 

3 

Алгебра (входная 

диагностика) 

 

иностранный 

язык (входная 

диагностика) 

Читательская 

грамотность 

(письменная 

работа на 

межпредметной 

основе) 

Вероятность и 

статистика 

(контрольная 

работа) 

Алгебра 

(контрольная 

работа) 

Физика 

(контрольная 

работа) 

Русский язык 

(контрольная 

работа) 

 

обществознан

ие 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

  

ВПР по 

русскому языку, 

труд 

(технология) 

(защита 

проектов) 

ПА по труду 

(технология) и 

физической 

культуре 

ПА по 

русскому 

языку, 

литературе и 

математике,физ

ике 

4 

Геометрия (входная 

диагностика) 

Чеченский язык и 

литература 

(входная 

диагностика) 

            

ВПР по одному из 

предметов: 

география, 

биология, 

физика базовая, 

физика с 

углубленным 

изучением 

предмета, 

нформатика 

ПА по истории, 

обществознанию 

ПА по родному 

языку и 

литературе 

9 класс 

1  

Биология 

(входная 

диагностика) 

 

  

Функциональная 

грамотность 

(комплексная 

    
ПА по истории, 

обществознанию 

ПА по 

русскому 

языку, 

литературе и 



обществознан

ие (входная 

диагностика) 

диагностическая 

работа) 

математике,физ

ике 

2 

Русский язык 

(входная 

диагностика) 

 

история (входная 

диагностика) 

Иностранный 

язык (входная 

диагностика) 

 

физика 

(входная 

диагностика) 

  

Русский язык 

(контрольная 

работа) 

  
Итоговое 

собеседование 

Физика 

(контрольная 

работа) 

Литература 

(контрольная 

работа) 

 

ПА по родному 

языку и 

литературе 

3 

Алгебра (входная 

диагностика) 

 

химия (входная 

диагностика) 

География 

(входная 

диагностика) 

 

Информатика 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

Математика 

(диагностическа

я работа в 

формате ОГЭ) 

Биология 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

Алгебра 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

 

иностранный 

язык 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

Математика 

(тренировочная 

работа в 

формате ОГЭ) 

Русский язык 

(тренировочная 

работа в формате 

ОГЭ) 

ПА по труду 

(технология) и 

физической 

культуре 

ПА по 

географии и 

биологии, 

химии 

4 

Геометрия 

(входная 

диагностика) 

 

Чеченский язык и 

литература 

(входная 

диагностика) 

 

 

      

Вероятность и 

статистика 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

География 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

Тренировочный 

ОГЭ по одному 

из предметов по 

выбору 

Тренировочный 

ОГЭ по одному из 

предметов по 

выбору 

ГИА-9 

ПА по 

информатике 

Среднее общее образование 

10 класс 

1  

Физика 

(стартовая 

диагностика) 

        

Алгебра 

(контрольная 

работа) 

ПА по русскому 

языку/литератур

е, математике 

ПА по 

географии и 

биологии, 

химии 



2  

Химия 

(стартовая 

диагностика) 

 

география 

(стартовая 

диагностика) 

 

Алгебра 

(контрольная 

работа) 

 

иностранный 

язык 

(контрольная 

работа) 

  

Русский язык 

(контрольная 

работа) 

Информатика 

(контрольная 

работа) 

ВПР по одному из 

предметов: 

история, 

обществознание, 

 

география 

 

ПА по физике и 

информатике 

3 

Математика 

(стартовая 

диагностика) 

 

иностранный 

язык (стартовая 

диагностика) 

 

 

Литература 

(контрольная 

работа) 

Функциональн

ая грамотность 

(комплексная 

диагностическа

я работа) 

Информатика 

(контрольная 

работа) 

Вероятность и 

статистика 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

Химия 

(контрольная 

работа) 

Геометрия 

(контрольная 

работа) 

ВПР по 

математике 

ПА по истории, 

обществознанию 

ВПР по одному 

из предметов: 

физика, 

химия, 

литература, 

иностранный 

язык 

ПА по родному 

языку и 

литературе 

4 

Русский язык 

(стартовая 

диагностика) 

 

история и 

обществознание 

(стартовая 

диагностика) 

 

Геометрия 

(контрольная 

работа) 

    

Читательская 

грамотность 

(письменная 

работа на 

межпредметной 

основе) 

  
ВПР по русскому 

языку 

ПА по 

физической 

культуре 

11 класс 

1  

Биология 

(входная 

диагностика) 

химия 

(входная 

диагностика) 

 
Итоговое 

сочинение 
   

ПА по русскому 

языку/литератур

е, математике 

ПА по 

географии и 

биологии, 

химии 

2 

Русский язык 

(входная 

диагностика) 

 

 

Русский язык 

(диагностическ

ая контрольная 

работа в 

формате ЕГЭ) 

Математика 

(диагностическа

я контрольная 

работа в 

формате ЕГЭ) 

  

Математика 

(тренировочная 

работа в 

формате ЕГЭ) 

Тренировочный 

ЕГЭ по одному 

из предметов по 

выбору 

ПА по 

физической 

культуре 

ПА по физике и 

информатике 



иностранный 

язык (входная 

диагностика) 

3 

Физика (входная 

диагностика) 

 

алгебра/геометри

я (входная 

диагностика) 

  

Химия 

(контрольная 

работа) 

Информатика 

(контрольная 

работа) 

Физика 

(тематическая 

контрольная 

работа) 

Русский язык 

(тренировочная 

работа в 

формате ОГЭ) 

 
ПА по истории, 

обществознанию 

ПА по родному 

языку и 

литературе 

4 

История/обществоз

нание (входная 

диагностика) 

Чеченский язык и 

литература 

(входная 

диагностика) 

  

Вероятность и 

статистика 

(контрольная 

работа) 

  

География 

(контрольная 

работа) 

 

Функциональн

ая 

грамотность 

(комплексная 

диагностическ

ая работа) 

  

 

 

 


		2024-12-13T15:17:35+0300
	Замхаджиева Петимат Элимпашаевна




